
Didaktický list Český jazyk  a literatura

Klub  
detektivů

Český jazyk a literatura
Komunikační a slohová výchova 
1. stupeň

Učivo: vypravování – techniky mluveného projevu v tomto komunikačním 
žánru; písemný projev

Výstupy: Žák řadí a vytváří ilustrace podle dějové posloupnosti, vytváří 
krátký mluvený nebo písemný projev

Albi tipy:
Hra Klub detektivů obsahuje 168 karet se zajímavými ilustracemi, které 
podněcují fantazii žáků nejen při vyprávění. 

Doporučeno pro žáky 4. – 5. třídy

RVP



Pracovní list – Klub detektivů
Vypravování ve dvojicích

Hodnocení 
učitele:

Sebehodnocení 
žáka:

...............................

...................................

................................

Jméno:

Třída:

Datum:

Napište slova, která vás napadají při pohledu  
na obrázek:

Tři pocity, které ve vás obrázek vyvolává:

Doplňte přirovnání:

Začněte vyprávění, které bude předcházet  
obrázku.

Dokreslete navazující obrázek,  
ve kterém bude „příběh“ pokračovat.

Vymyslete název příběhu.

Převyprávějte si celý příběh  
a domyslete jeho konec.

podstatné jméno ..............................................  
přídavné jméno ................................................  
slovesa ............................................................  
číslovka ...........................................................  
citoslovce ........................................................

......................................................... jako pták  
lehký jako ........................................................ 
................................ jako ................................

...................... ...................... ......................

........................................................................

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

BYLO, NEBYLO. . .


